VI – DO PASSIVO SUJEITO E NÃO SUJEITO AOS EFEITOS DA PRESENTE DEMANDA 

RECUPERACIONAL 

111. O passivo sujeito à recuperação judicial monta nesta data 

(tendo em vista, quanto à atualização, os critérios constantes dos artigos 9º, inciso II e 49, da Lei nº 

11.101/2005), R$ 32.312.871,08 (trinta e dois milhões e trezentos e doze mil e oitocentos e setenta 

e um reais e oito centavos),sendo formado por créditos que se enquadram em três das quatro classes 

definidas no artigo 41, incisos I, III e IV, da Lei nº 11.101/2005. 

Classe I - Credores 
Trabalhistas: 

Classe II - 
Credores com 
Garantia Real:

[...]

Total sujeito à 

recuperação judicial 
  R$ 32.342.942,71 

112. Já o passivo FISCAL não sujeito aos efeitos da presente 

demanda recuperacional, nos termos do artigo 51, inciso III, da Lei nº 11.101/2005, perfaz atualmente a 

monta de R$ 5.723.011,43 (cinco milhões, setecentos e vinte e três mil, onze reais e quarenta e três 

centavos). 

113. Todos os créditos são arrolados de modo individualizado 

nas relações que instruem a presente inicial, em atendimento ao disposto no artigo 51, inciso III, da Lei 

nº 11.101/2005. 

VII – DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL – ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES E DOS

[...]

OAB/RJ 213.841 e CYBELLE GUEDES CAMPOS, OAB/SP 246.662 E OAB/RJ 218.706, no endereço 

profissional constante do rodapé da página e, em caso de intimação eletrônica, no endereço 

intimacoes@moraesjradv.com.br, sob pena de absoluta nulidade. 

176. Atribuem à causa o valor de R$ 32.312.871,08 (trinta e 

dois milhões e trezentos e doze mil e oitocentos e setenta e um reais e oito centavos). 

Termos em que, 

Pedem deferimento. 

São Paulo p/ Rio de Janeiro, 2 de junho de 2023. 

ODAIR DE MORAES JÚNIOR    CYBELLE GUEDES CAMPOS 

OAB/SP 200.488     OAB/SP 246.662 

OAB/RJ  213.841     OAB/RJ 218.706